

2009年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2010年3月31日現在 (単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	17,187		
預金	8,804,798		
定期預金	10,000,000		
流動資産合計		18,821,985	
2 固定資産			
敷金	1,286,400		
固定資産合計		1,286,400	
資産合計			20,108,385
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,140,871		
預り金	15,000		
未払税金	70,000		
流動負債合計		1,225,871	
負債合計			1,225,871
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		18,602,771	
当期正味財産増加額		279,743	
正味財産合計			18,882,514
負債及び正味財産合計額			20,108,385

2009年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2009年4月1日～2010年3月31日 (単位:円)

科 目	決算額	予算額	予算差
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費収入	11,183,000	16,826,000	-5,643,000
正会員	5,267,000	5,383,000	-116,000
賛助会員	5,916,000	11,443,000	-5,527,000
2 事業収入 (各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	267,800	205,000	62,800
各種消費者問題の調査・研究事業	0	0	0
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	0	0	0
各種消費者問題に関する各種啓発事業	251,000	200,000	51,000
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	6,000	5,000	1,000
ネットワーク事業	10,800	0	10,800
3 寄付金収入	0	1,000,000	-1,000,000
寄付金	0	0	0
補助金	0	1,000,000	-1,000,000
4 雑収入	34,737	40,000	-5,263
受取利息	34,737	40,000	-5,263
雑収入	0	0	0
経常収入合計	11,485,537	18,071,000	-6,585,463
II 経常支出の部			
1 事業費 (各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	8,526,583	7,650,000	876,583
事業者及び事業者団体の不当な事業活動に対する 差止請求その他の是正を図る事業	4,615,385	4,500,000	115,385
各種消費者被害者への救済・支援事業	776,202	600,000	176,202
各種消費者問題の調査・研究事業	140,337	100,000	40,337
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	290,141	200,000	90,141
各種消費者問題に関する各種啓発事業	993,961	1,000,000	-6,039
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	1,253,286	650,000	603,286
他の消費者団体・関係諸機関とのネットワーク事業	457,271	600,000	-142,729
2 管理費	2,609,211	6,785,000	-4,175,789
給料手当	177,508	350,000	-172,492
福利厚生費	17,567	25,000	-7,433
法定福利費	22,423	30,000	-7,577
支払報酬	0	0	0
旅費交通費	127,840	100,000	27,840
会議費	281,353	600,000	-318,647
通信運搬費	779,798	800,000	-20,202
消耗品費	449,246	700,000	-250,754
賃借料	357,414	3,700,000	-3,342,586
租税公課	9,583	10,000	-417
印刷費	126,504	10,000	116,504
調査研究費	3,700	30,000	-26,300
支払手数料	252,275	430,000	-177,725
雑費	4,000	0	4,000
3 予備費	0	200,000	-200,000
予備費	0	200,000	-200,000
経常支出合計	11,135,794	14,635,000	-3,499,206
経常収支差額	349,743	3,436,000	-3,086,257
III その他資金収入の部			
その他資金収入合計	0	0	0
IV その他資金支出の部			
1 法人税等支出	70,000	0	70,000
その他資金支出合計	70,000	0	70,000
当期収支差額	279,743	3,436,000	-3,156,257
前期繰越収支差額	17,316,371	17,316,371	0
次期繰越収支差額	17,596,114	20,752,371	-3,156,257

(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額 (再掲)	279,743	3,436,000	-3,156,257
増加額合計	279,743	3,436,000	-3,156,257
VI 正味財産減少の部			
減少額合計	0	0	0
当期正味財産増加額	279,743	3,436,000	-3,156,257
前期繰越正味財産額	18,602,771	16,794,728	0
当期正味財産合計	18,882,514	20,230,728	-3,156,257